

**Izolarea termica a peretilor
blocului principal si reparatia
intrarilor de serviciu la IP Liceul
Teoretic „Mihai Eminescu”,
or.Drochia**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Bloc A - Blocul principal. Lucrari generale de constructie.

Valoarea de deviz 2 097 483,37 lei

Intocmit in prețuri curente 25.09.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Навес H-1				
1	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	0,0600	29 754,50 2 200,00	1 785,27 132,00
2	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	0,0600	545,00 131,50	32,70 7,89
3	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,0600	1 585,50 210,17	95,13 12,61
4	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la	m2	4,6000	331,74 66,00	1 526,01 303,60

1	2	3	4	5	6	7
		cosuri etc. (HC-35-1000)				
		<i>Total</i>	lei			3 439,11
		Total Навес Н-1 Inclusiv salariu				3 439,11 456,10
		2. Наружная отделка				
5	CA05E	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art.CA01 si turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa...B12,5	m3	0,6000	2 093,82 266,75	1 256,29 160,05
6	RpCJ26A	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip	m2	3,2000	52,33 34,65	167,47 110,88
7	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (vata minerala Y=135 kg/m3, gr.50 mm)	m2	109,0000	307,95 127,05	33 567,04 13 848,45
8	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (vata minerala Y= 135 kg/m3. gr. 100 mm; cornier din aluminiu - 640.0 m)	m2	1 509,9300	452,23 127,05	682 835,62 191 836,61
9	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala (vata minerala Y=135 kg/m3,	m2	240,0000	338,21 160,76	81 170,80 38 583,60

1	2	3	4	5	6	7
		gr.40 mm)				
10	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	1 509,9300	23,03 6,60	34 780,11 9 965,54
11	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	1 509,9300	138,59 67,10	209 255,25 101 316,30
12		Цоколь		0,0000	0,00 0,00	0,00 0,00
13	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (vata minerala Y=135 kg/m3, gr. 100 mm)	m2	111,9000	449,73 127,05	50 324,94 14 216,89
14	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	111,9000	23,03 6,60	2 577,54 738,54
15	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor ("Порцеланат")	m2	111,9000	443,45 134,75	49 622,24 15 078,52
16	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (сущ.) Montarea si demontarea	m	190,0000	19,64 19,25	3 732,31 3 657,50
17	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm	m	274,0000	114,64 52,25	31 412,11 14 316,50
18	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la	m2	2 202,7000	55,47 41,25	122 186,03 90 861,38

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)				
		<i>Total</i>	lei			1 302 887,75
		Total Наружная отделка Inclusiv salariu				1 302 887,75 494 690,76
		3. Проемы				
19	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	5,0500	2 788,94 58,30	14 084,16 294,41
20	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,6400	2 770,11 52,25	4 542,98 85,69
21	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat la scari sau balcoane, exclusiv mina curenta (сущ. решетки)	kg	249,0000	21,74 18,15	5 413,63 4 519,35
22	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	0,2500	544,84 131,44	136,21 32,86
23	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,2500	1 585,56 210,08	396,39 52,52
		<i>Total</i>	lei			24 573,37
		Total Проемы Inclusiv salariu				24 573,37 4 984,83
		4. Pereu				

1	2	3	4	5	6	7
24	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B 12,5	m3	29,0000	2 016,62 247,50	58 482,03 7 177,50
		<i>Total</i>	lei			58 482,03
		Total Pereu Inclusiv salariu				58 482,03 7 177,50

		Total	lei	1 389 382,26
		Asigurari sociale si medicale	24 %	121 754,21
		Total		1 511 136,47
		Cheltuieli de transport	5 %	42 563,26
		Total		1 553 699,73
		Cheltuieli pentru depozitare	2 %	17 025,30
		Cheltuieli directe. Total		1 570 725,03
		Cheltuieli de regie	7 %	109 950,75
		Total		1 680 675,78
		Beneficiul de deviz	4 %	67 227,03
		Total		1 747 902,81
		TVA	20 %	349 580,56
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 097 483,37 507 309,19

Intocmit

Adminitrator Boclinca Serghei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Izolarea termica a peretilor
blocului principal si reparatia
intrarilor de serviciu la IP Liceul
Teoretic „Mihai Eminescu”,
or.Drochia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Bloc A - Blocul principal. Lucrari generale de constructie.

Valoarea de deviz 2 097 483,37 lei

Intocmit in prețuri curente 25.09.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	95,9000	55,00	5 274,50
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 843,3306	55,00	101 383,18
3.	7123010010200	Betonist	h-om	113,9900	55,00	6 269,45
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	1 652,0250	55,00	90 861,38
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	251,7750	55,00	13 847,62
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	3 849,2904	55,00	211 710,97
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	194,6196	55,00	10 704,08
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,9251	55,00	105,88
9.	7212030022700	Sudor	h-om	2,4900	55,00	136,95
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	208,5600	55,00	11 470,80
11.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	8,2915	55,00	456,03
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	74,7000	55,00	4 108,50
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	76,4595	55,00	4 205,27
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	850,4469	55,00	46 774,58
		Total manopera				507 309,19

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	12,4500	14,97	186,38
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,7482	405,97	709,72
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0236	8,73	0,21
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2203	5 165,00	1 137,85
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,6608	5 165,00	3 413,03
6.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,6608	5 165,00	3 413,03
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 238,0000	0,05	111,90
8.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,2643	12 476,57	3 297,56
9.	2320166200676	White spirit	kg	0,1457	43,66	6,36
10.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0060	23,08	0,14
11.	2413217300010	Cleme	buc	96,9000	0,00	0,00
12.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0039	21,21	0,08
13.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,5975	174,67	628,38
14.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,6120	261,49	421,52
15.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,9736	261,49	777,57
16.	24302261000001	Fuga	kg	36,9270	41,32	1 525,82
17.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	673,0595	39,15	26 350,28
18.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,2617	224,57	283,34
19.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,4830	20,66	9,98
20.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	447,6000	7,85	3 513,66
21.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	7 962,1532	4,34	34 555,74
22.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	9 952,6915	4,48	44 588,07

23.	25213026029091	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* - (vata minerala Y=135 kg/m3, gr.40 mm)	m2	259,3680	100,20	25 988,67
24.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	2 230,8001	13,43	29 959,65
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	597,3840	2,58	1 541,25
26.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0881	4 338,60	382,23
27.	26531021008311	Tink	kg	3 472,8390	30,99	107 623,28
28.	26631021000003	Beton B12,5	m3	30,6556	1 549,50	47 500,85
29.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	1,4248	0,00	0,00
30.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0192	0,00	0,00
31.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0192	0,00	0,00
32.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	117,4950	247,92	29 129,36
33.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	4,0140	3,74	15,01
34.	2682132601626	Carton bitumat	m2	94,0368	35,12	3 302,57
35.	26821626113701	Placi vata minerala termoiz. cladiri (vata minerala Y=135 kg/m3, gr.50 mm)	m2	117,7963	110,53	13 020,03
36.	26821626113702	Placi vata minerala termoiz. cladiri (vata minerala Y= 135 kg/m3. gr. 100 mm	m2	1 752,7117	241,72	423 665,47
37.	27104036420003	Tabla zincata ondulata sau cutata (HC-35-1000)	m2	5,5545	185,94	1 032,80
38.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	356,2000	28,92	10 301,30
39.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	2,8980	28,92	83,81
40.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	28,4960	20,66	588,73
41.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	203,4900	0,00	0,00
42.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	1,5697	22,73	35,68
43.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	640,5123	5,89	3 772,62
44.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	8,5488	41,32	353,24
45.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,1200	25,82	3,10
46.	2811106301200	Elemente metalice	kg	61,2000	26,86	1 643,83
47.	2811236306270	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat	kg	249,0000	0,00	0,00
48.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	6,6900	2 582,50	17 276,93
49.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6,6081	36,15	238,88
50.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,7470	68,62	51,26
51.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,0270	68,62	1,85
52.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	0,3900	0,51	0,20
53.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	26,7600	0,38	10,17
54.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	48,4500	0,00	0,00
55.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	24,1500	0,31	7,49
56.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	0,3900	0,38	0,15
57.	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,3900	0,36	0,14
58.	2874125886734	Nituri POP	buc	24,1500	2,07	49,99
59.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	15 924,306 4	0,51	8 121,40
60.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	48,4500	0,00	0,00
61.	28752740000502	Cot burlan	buc	96,9000	0,00	0,00
62.	28752740000503	Cot de capat	buc	48,4500	0,00	0,00
63.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	48,4500	0,00	0,00
64.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,9620	4,44	35,35
65.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,4986	27,89	125,47
66.	4100126202818	Apa	m3	6,0397	27,89	168,45
67.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	81,0915	3,74	303,29

		Total materiale de construcții				851 265,12
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-------------------

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	9 912,1500	2,00	19 824,30
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	49,2756	22,75	1 121,01
3.	2922140007000	Macara	h-ut	7,4180	568,75	4 218,99
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	123,9249	20,00	2 478,50
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	14,7639	26,25	387,56
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	42,7302	47,50	2 029,68
7.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	11,6000	50,00	580,00
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,3600	46,25	16,65
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	47,50	0,38
10.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	9,0596	16,25	147,22
11.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0090	406,25	3,66
		Total utilaje de construcții				30 807,95

Total	lei	1 389 382,26
Asigurari sociale si medicale	24 %	121 754,21
Total		1 511 136,47
Cheltuieli de transport	5 %	42 563,26
Total		1 553 699,73
Cheltuieli pentru depozitare	2 %	17 025,30
Cheltuieli directe. Total		1 570 725,03
Cheltuieli de regie	7 %	109 950,75
Total		1 680 675,78
Beneficiul de deviz	4 %	67 227,03
Total		1 747 902,81
TVA	20 %	349 580,56

Total deviz: **2 097 483,37**

Intocmit

Adminitrator Boclinca Serghei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Izolarea termica a peretilor blocului principal si reparatia intrarilor de serviciu la IP Liceul Teoretic „Mihai Eminescu”, or.Drochia

Investitor IP LT "Mihai Eminescu" or. Drochia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Навес Н-1				
1	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t			29 754,50 2 200,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	55,00	1 925,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	55,00	275,00
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	26,86	27 397,17
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	68,62	30,83
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,38	2,50
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	0,51	3,33
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,36	2,33
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	21,21	1,33
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	23,08	2,33
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	25,82	51,67
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	4,44	2,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	406,25	61,00
		<i>Total</i>	lei			1 785,27
2	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t			545,00 131,50
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	55,00	131,50
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	261,49	408,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	43,66	4,83
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	8,73	0,67
		<i>Total</i>	lei			32,70
3	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			1 585,50 210,17
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	55,00	210,17
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	261,49	1 359,67
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	43,66	15,67
		<i>Total</i>	lei			95,13
4	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (HC-35-1000)	m2			331,74 66,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	55,00	60,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	27104036420003	Tabla zincata ondulata sau cutata (HC-35-1000)	m2	1,1500	185,94	224,52
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	28,92	18,22
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	2,07	10,87
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,31	1,63
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	22,73	7,76
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	20,66	2,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	26,25	0,58
		<i>Total</i>	lei			1 526,01
		2. Наружная отделка				

1	2	3	4	5	6	7
5	CA05E	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art.CA01 si turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa...B12,5	m3			2 093,82 266,75
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9000	55,00	214,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	55,00	52,25
	26631021000003	Beton B12,5	m3	1,0250	1 549,50	1 635,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	27,89	4,32
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	568,75	159,25
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	46,25	27,75
		Total	lei			1 256,29
6	RpCJ26A	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip	m2			52,33 34,65
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3800	55,00	20,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	2,58	9,03
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	4 338,60	3,52
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	405,97	4,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0037	27,89	0,10
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0025	47,50	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	22,75	0,03
		Total	lei			167,47
7	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (vata minerala Y=135 kg/m3, gr.50 mm)	m2			307,95 127,05
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	55,00	104,06
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	55,00	22,99
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,34	17,53
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,48	22,62
	26821626113701	Placi vata minerala termoiz. cladiri (vata minerala Y=135 kg/m3, gr.50 mm)	m2	1,0700	110,53	119,45
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	13,43	14,92
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	5,89	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,51	4,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	22,75	0,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	26,25	0,09
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	47,50	1,00
		Total	lei			33 567,04
8	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (vata minerala Y= 135 kg/m3. gr. 100 mm; cornier din aluminiu - 640.0 m)	m2			452,23 127,05
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	55,00	104,06
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	55,00	22,99
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,34	17,53
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,48	22,62
	26821626113702	Placi vata minerala termoiz. cladiri (vata minerala Y= 135 kg/m3. gr. 100 mm)	m2	1,0700	241,72	261,23
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	13,43	14,92
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,4200	5,89	2,50
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,51	4,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	22,75	0,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	26,25	0,09
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	47,50	1,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			682 835,62
9	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala (vata minerala Y=135 kg/m3, gr.40 mm)	m2			338,21 160,76
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	55,00	131,67
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	55,00	29,10
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,34	17,53
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,48	22,62
	25213026029091	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* - (vata minerala Y=135 kg/m3, gr.40 mm)	m2	1,0700	100,20	108,29
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	13,43	17,23
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,51	4,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	22,75	0,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	26,25	0,09
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	20,00	6,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	47,50	1,00
		<i>Total</i>	lei			81 170,80
10	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			23,03 6,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	55,00	6,60
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	39,15	16,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,74	0,19
		<i>Total</i>	lei			34 780,11
11	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			138,59 67,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	67,10
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	30,99	71,28
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	27,89	0,11
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	16,25	0,10
		<i>Total</i>	lei			209 255,25
12		Цоколь				0,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			
13	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (vata minerala Y=135 kg/m3, gr. 100 mm)	m2			449,73 127,05
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	55,00	104,06
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	55,00	22,99
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,34	17,53
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,48	22,62
	26821626113702	Placi vata minerala termoiz. cladiri (vata minerala Y= 135 kg/m3. gr. 100 mm	m2	1,0700	241,72	261,23
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	13,43	14,92
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	5,89	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,51	4,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	22,75	0,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	26,25	0,09
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	47,50	1,00
		<i>Total</i>	lei			50 324,94
14	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			23,03 6,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	55,00	6,60
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	39,15	16,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,74	0,19
		<i>Total</i>	lei			2 577,54
15	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata	m2			443,45

1	2	3	4	5	6	7
		sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor ("Порцеланат")				134,75
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	55,00	123,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	247,92	260,32
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,58	1,03
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	41,32	13,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	27,89	0,22
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	7,85	31,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	26,25	0,53
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	47,50	0,57
		Total	lei			49 622,24
16	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (сущ.) Montarea si demontarea	m			19,64
						19,25
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	55,00	19,25
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	0,00	0,00
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	0,00	0,00
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	0,00	0,00
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	0,00	0,00
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	0,00	0,00
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	0,00	0,00
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	26,25	0,39
		Total	lei			3 732,31
17	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm	m			114,64
						52,25
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5000	55,00	27,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	55,00	19,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,2500	28,92	37,60
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1000	20,66	2,15
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,3300	35,12	12,05
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0300	41,32	1,29
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,9000	2,58	5,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	405,97	2,53
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	4 338,60	1,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	27,89	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	26,25	0,26
		Total	lei			31 412,11
18	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			55,47
						41,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	55,00	41,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	5 165,00	1,55
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	5 165,00	0,52
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	5 165,00	1,55
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	12 476,57	1,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	36,15	0,11
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	2,00	9,00
		Total	lei			122 186,03
		3. Проемы				
19	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m	m2			2 788,94
						58,30

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	55,00	52,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	55,00	6,05
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 582,50	2 582,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,38	1,52
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	174,67	96,07
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	224,57	43,34
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,74	2,24
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,44	4,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	26,25	0,52
		<i>Total</i>	lei			14 084,16
20	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 770,11 52,25
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	55,00	46,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 582,50	2 582,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,38	1,52
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	174,67	87,34
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	224,57	39,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,74	2,24
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,44	4,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	26,25	0,52
		<i>Total</i>	lei			4 542,98
21	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat la scari sau balcoane, exclusiv mina curenta (сущ. решетки)	kg			21,74 18,15
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,3000	55,00	16,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	55,00	1,10
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	55,00	0,55
	2811236306270	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat	kg	1,0000	0,00	0,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0030	68,62	0,21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0050	4,44	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	261,49	2,61
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0500	14,97	0,75
		<i>Total</i>	lei			5 413,63
22	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t			544,84 131,44
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	55,00	131,44
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	261,49	407,92
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	43,66	4,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	8,73	0,68
		<i>Total</i>	lei			136,21
23	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			1 585,56 210,08
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	55,00	210,08
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	261,49	1 359,76
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	43,66	15,72
		<i>Total</i>	lei			396,39
		4. Pereu				
24	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B 12,5	m3			2 016,62 247,50
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	55,00	211,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	55,00	35,75
	26631021000003	Beton B12,5	m3	1,0250	1 549,50	1 604,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	27,89	2,82
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	568,75	142,19

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	50,00	20,00
		Total	lei			58 482,03

APROBAT:

Intocmit
Adminitrator Boclinca Serghei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.